
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования Кандалакшский район 

(МАУ ДО ЦРТДиЮ) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

06.04.2020                                                                                        № 56 

 

п.г.т. Зеленоборский 
 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции 

(2019-nCoV),  

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  

во исполнение постановления Правительства Мурманской области от 

04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных на 

обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 

утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и 

организациями в связи с угрозой распространения на территории Мурманской 

области новой коронавирусной инфекции в связи с COVID-19»,   

в соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской    

области от 05.04.2020 №553 “Об организации образовательной деятельности в 

государственных областных и муниципальных общеобразовательных организациях, 

организациях дополнительного образования детей, дополнительного 

профессионального образования, профессиональных образовательных организаций, 

расположенных на территории Мурманской области, с 6 апреля 2020 года”,  

в соответствии с приказом Управления образования администрации 

муниципального образования Кандалакшский район от 06 апреля 2020 № 181 «Об 

организации образовательной деятельности в муниципальных образовательных 

организациях Кандалакшского района с 6 апреля 2020 года», п р и к а з ы в а ю : 

1. Организовать обучение по дополнительным образовательным 

общеразвивающим программам с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий (далее – дистанционное обучение) с 

13.04.2020 по 30.04.2020. 

2. Заместителю директора по УВР Гуськовой Л.В.: 

 обеспечить готовность к реализации дополнительных общеразвивающих 

программ с использованием дистанционных технологий с 13 апреля 2020 года; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных по 

дополнительным образовательным общеразвивающим программам в части 

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий. 

3. Гуськову Л.В. назначить ответственной за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий согласно приложению. 

4. Утвердить Положение о дистанционном обучении.  

5. Педагогам дополнительного образования, тренеру-преподавателю: 



 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 

об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 провести пробные практические занятия с использованием дистанционных 

технологий 10-11 апреля 2020 года. 

6. Утвердить расписание занятий с 13 апреля 2020 года и разместить на 

официальном сайте учреждения. 

7. Документоведу Носик А.М.:  

 обеспечить    ведение   раздела «Дистанционное обучение» на официальном 

сайте учреждения; 

 разместить данный приказ, положение о дистанционном обучении, 

расписание занятий на официальном сайте МАУ ДО ЦРТДиЮ в срок до 07.04.2020. 

8. Педагогу-организатору Субботиной С.Г. обеспечить оперативное размещение 

информации в группе «МАУ ДО ЦРТДИЮ» в социальной сети «ВКонтакте». 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Е.С. Соколова 

 

 

  

 

  



Приложение 

 к приказу от 06.04.2020 № 56 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий 

Ф.И.О. работника Объединение, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Беспалова Оксана Александровна «Аэробика», «Сценический танец» 

Богатов Дмитрий Викторович «Лыжные гонки» 

Быстрова Людмила Александровна «Песочная графика», «Пластилиновые 

фантазии», «Чудеса своими руками», 

«Цветные ладошки» 

Максимов Сергей Васильевич «Бокс» 

Спирин Альберт Алексеевич «Атлетическая гимнастика» 

Субботина Светлана Геннадьевна «Мои первые роботы» 

Сырцова Юлия Николаевна «Первые шаги в лего-конструирование», 

«Робототехника», «3D-моделирование» 

 

 


